

Reparatia acoperisului Casei de Cultura  
s. Pocrovca.

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Reparatia acoperisului Casei de Cultura s, Pocrovca.

Valoarea de deviz 339 952,02 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |

| 1 | 2 | 3                             | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|-------------------------------|---|---|---|---|
|   |   | Total borderou de resurse № : |   |   |   |   |

**Manopera :**

|     |                |                       |      |         |       |                  |
|-----|----------------|-----------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 2852107335349  | Lucru la masina       | h-om | 2,040   | 65,00 | 132,600          |
| 2.  | 7123010010200  | Betonist              | h-om | 12,838  | 65,00 | 834,470          |
| 3.  | 7123020011140  | Fierar beton          | h-om | 19,392  | 65,00 | 1 260,480        |
| 4.  | 71240100107001 | Dulgher               | h-om | 255,372 | 65,00 | 16 599,180       |
| 5.  | 7129020012800  | Pavator               | h-om | 58,357  | 65,00 | 3 793,205        |
| 6.  | 7134030012200  | Izolator hidrofulg    | h-om | 84,000  | 65,00 | 5 460,000        |
| 7.  | 7213050013100  | Tinichigiu            | h-om | 637,800 | 65,00 | 41 457,000       |
| 8.  | 9310060019900  | Muncitor necalificat  | h-om | 3,030   | 65,00 | 196,950          |
| 9.  | 9310060019920  | Muncitor deservire CM | h-om | 273,978 | 65,00 | 17 808,570       |
| 10. | 9310060019930  | Muncitor              | h-om | 12,100  | 65,00 | 786,500          |
|     |                | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>88 328,96</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                                     |     |         |          |            |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------|-----|---------|----------|------------|
| 1.  | 1411122201646 | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm               | m3  | 0,412   | 380,00   | 156,560    |
| 2.  | 1411122201672 | Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm               | m3  | 5,131   | 380,00   | 1 949,780  |
| 3.  | 1421102200161 | Pietris ciuruit spalal de riu 7-30 mm                               | m3  | 1,241   | 380,00   | 471,580    |
| 4.  | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalal de mal 7-30 mm                               | m3  | 2,363   | 380,00   | 897,940    |
| 5.  | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                   | m3  | 7,696   | 320,00   | 2 462,720  |
| 6.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                            | m3  | 0,017   | 4 200,00 | 71,400     |
| 7.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                               | m3  | 5,627   | 4 200,00 | 23 633,400 |
| 8.  | 2010102903497 | Scinduri geluite si faltuite                                        | m3  | 1,360   | 5 000,00 | 6 800,000  |
| 9.  | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                 | m3  | 0,017   | 4 200,00 | 71,400     |
| 10. | 2010102905950 | Sipci de rasinoase                                                  | m3  | 0,057   | 4 200,00 | 239,400    |
| 11. | 2010102906900 | Rigle de rasinoase                                                  | m3  | 1,530   | 4 500,00 | 6 885,000  |
| 12. | 2010102908738 | Grinzi rasin.cu 4 fete plane                                        | m3  | 0,940   | 4 200,00 | 3 948,000  |
| 13. | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                         | kg  | 18,700  | 26,00    | 486,200    |
| 14. | 2430116104841 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                            | kg  | 0,132   | 45,00    | 5,940      |
| 15. | 2430127317192 | Diamoniu fosfat                                                     | kg  | 73,700  | 26,00    | 1 916,200  |
| 16. | 2462106110601 | Paste antiseptice                                                   | kg  | 21,560  | 35,00    | 754,600    |
| 17. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055                 | kg  | 545,400 | 3,00     | 1 636,200  |
| 18. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30                                  | kg  | 607,263 | 3,00     | 1 821,789  |
| 19. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                       | kg  | 535,535 | 3,00     | 1 606,605  |
| 20. | 2661112800600 | Placi din beton                                                     | m2  | 42,420  | 145,00   | 6 150,900  |
| 21. | 2666122800301 | Bordura pentru trotuare                                             | m   | 40,240  | 120,00   | 4 828,800  |
| 22. | 2666122800555 | Element de inchidere                                                | buc | 12,772  | 26,00    | 332,072    |
| 23. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica                                       | m2  | 497,490 | 7,00     | 3 482,430  |
| 24. | 2710403642000 | Tabla zincata ondulata sau cutata                                   | m2  | 507,150 | 110,00   | 55 786,500 |
| 25. | 2710403643220 | Tabla zincata plana de 0,75 mm                                      | kg  | 264,600 | 25,00    | 6 615,000  |
| 26. | 2710406311725 | Burlan rotund din metal sau mase plastice confectionat in industrie | m   | 26,664  | 60,00    | 1 599,840  |
| 27. | 2710406311800 | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                        | m   | 67,053  | 50,00    | 3 352,650  |
| 28. | 2873122005456 | Plasa sirna zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542      | kg  | 15,352  | 22,00    | 337,744    |
| 29. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                          | kg  | 57,290  | 30,00    | 1 718,700  |

|                                |               |                                             |     |           |       |            |
|--------------------------------|---------------|---------------------------------------------|-----|-----------|-------|------------|
| 30.                            | 2874115837745 | Suruburi                                    | buc | 638,600   | 0,06  | 38,316     |
| 31.                            | 2874115837746 | Suruburi mecanice                           | buc | 2 205,000 | 0,50  | 1 102,500  |
| 32.                            | 2874145887049 | Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111 | kg  | 0,600     | 30,00 | 18,000     |
| 33.                            | 2875274000050 | Elemente de legatura                        | buc | 6,386     | 26,00 | 166,036    |
| 34.                            | 2875274000051 | Cot de jgheab                               | buc | 12,772    | 90,00 | 1 149,480  |
| 35.                            | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan           | buc | 12,772    | 85,00 | 1 085,620  |
| 36.                            | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi        | buc | 89,404    | 41,00 | 3 665,564  |
| 37.                            | 2875276311528 | Scoabe din otel                             | kg  | 47,000    | 22,00 | 1 034,000  |
| 38.                            | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane              | buc | 14,544    | 21,00 | 305,424    |
| Total materiale de constructii |               |                                             |     |           |       | 148 584,29 |

**Utilaje de constructii:**

|                              |               |                                             |      |        |        |         |
|------------------------------|---------------|---------------------------------------------|------|--------|--------|---------|
| 1.                           | 2410520006700 | Automacara                                  | h-ut | 0,066  | 400,00 | 26,400  |
| 2.                           | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 0,400  | 15,00  | 6,000   |
| 3.                           | 2922140006703 | Macara fereastră                            | h-ut | 8,642  | 15,00  | 129,630 |
| 4.                           | 2922140007000 | Macara                                      | h-ut | 0,812  | 400,00 | 324,800 |
| 5.                           | 2940420007679 | Fierastrau mecanic                          | h-ut | 0,400  | 15,00  | 6,000   |
| 6.                           | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 22,288 | 15,00  | 334,320 |
| 7.                           | 2952270003000 | Vibrator de suprafata                       | h-ut | 1,300  | 15,00  | 19,500  |
| 8.                           | 2952270003700 | Centrala de beton                           | h-ut | 1,787  | 25,00  | 44,675  |
| 9.                           | 2952270003817 | Malaxor de mortar 200 l actionat electric   | h-ut | 1,212  | 25,00  | 30,300  |
| 10.                          | 2952270004001 | Malaxor                                     | h-ut | 0,801  | 15,00  | 12,015  |
| Total utilaje de constructii |               |                                             |      |        |        | 933,64  |

**Total:**

|                                                     |          |            |
|-----------------------------------------------------|----------|------------|
| Cheltuieli directe                                  | lei      | 237 846,89 |
| Asigurare medicala si sociala (II3) * 24 %          | 24,00 %  | 21 198,95  |
| Transport (II3+Asigur) * 2 %                        | 2,00 %   | 2 971,69   |
| Total II3+Asigur+Transp                             | 100,00 + | 262 017,53 |
| Celtuei de regie (II3+Asigur+Transp) * 6 %          | 6,00 %   | 15 721,05  |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue                      | 100,00 + | 277 738,58 |
| Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Transp+Celtue) * 2 % | 2,00 %   | 5 554,77   |
| Total II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi               | 100,00 + | 283 293,35 |
| TVA (II3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %        | 20,00 %  | 56 658,67  |

**Total deviz:**

**339 952,02**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)